ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LÊ ĐẠI HÀNH

Số:        /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Lê Đại Hành, ngày       tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” phường Lê Đại Hành năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ ĐẠI HÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày

16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH 15 ngày 16/06/2025 của

UBTVQH về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Hải

Phòng năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 138/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về quy định phân định thẩm quyền chính quyền địa phương 2 cấp

trong lĩnh vực văn hoá, thể thao và du lịch;

 Căn cứ Quyết định số 794/QĐ-TTg ngày 26 tháng 6 năm 2012 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thành lập Ban chỉ đạo Trung ương phong trào “Toàn

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên cơ sở hợp nhất Ban chỉ đạo

Trung ương phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và

Ban Vận động Trung ương cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa ở khu dân cư”;

Căn cứ Công văn số 1854/BCĐ-VPTTBCĐ ngày 21 tháng 5 năm 2013

của Ban chỉ đạo Trung ương phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa” về việc Hướng dẫn khung thành lập Ban Chỉ đạo, Văn phòng Thường

trực, Quy chế tổ chức và hoạt động Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hóa” các cấp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa-Xã hội phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa” phường Lê Đại Hành năm 2025 gồm những ông, bà có tên sau:

1.Trưởng Ban chỉ đạo

- Ông Phương Quốc Luyện- Phó Chủ tịch UBND phường

2. Phó Trưởng Ban chỉ đạo:

- Ông Nguyễn Quang Hưng -Trưởng phòng Văn hóa và Xã hội- Phó ban

Thường trực;

- Mời Bà Trần Bích Thuận - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường;

- Mời Bà Trần Thị Ngọc Yến - Phó trưởng Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy

phường;

3. Các Ủy viên
- Ông Vũ Đình Nam- Chỉ huy trưởng BCH Quân sự phường;
- Ông Nguyễn Văn Cường- Trưởng Công an phường;
- Ông Phan Công Long- Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;
- Bà Mạc Thúy Ngân - Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường;
- Ông Nguyễn Hữu Việt- Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ HCC phường;
- Bà Bùi Thị Miên- Giám đốc Trung tâm Văn Hóa-TT &TT phường;
- Bà Nguyễn Thị Giang- Chuyên viên phòng Văn hóa và Xã hội phường;
- Các ông, (bà) Tổ trưởng Tổ dân phố.

  Mời các ông bà có tên sau tham gia ủy viên Ban chỉ đạo:
- Bà Nguyễn Thị Hương- Phó Chủ tịch TT UBMTTQ - Chủ tịch Hội

Nông dân phường;
- Bà Nguyễn Thị Thoa- Phó Chủ tịch UBMTTQ - Chủ tịch Hội LHPN

phường;
- Ông Dương Quang Phổ - Phó Chủ tịch UBMTTQ - Chủ tịch Cựu Chiến

binh phường;
- Bà Vương Thị Luyến - Phó Chủ tịch UBMTTQ - Bí thư Đoàn Thanh

niên phường;
- Các Ông (bà) Hiệu trưởng các nhà trường;
Điều 2. Ban chỉ đạo có chức năng tham mưu, giúp việc UBND phường

xây dựng kế hoạch thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống
văn hóa” phường năm 2025. Chỉ đạo, hướng dẫn, triển khai tổ chức các hoạt
động tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức về xây dựng, phát triển đời
sống văn hóa và công tác gia đình trên địa bàn phường.

 - Trưởng Ban chỉ đạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban chỉ
đạo; phân công nhiệm vụ cho Phó Trưởng ban và các ủy viên của Ban chỉ đạo.

- Các văn bản của Ban chỉ đạo do Phó Chủ tịch UBND phường - Trưởng
Ban chỉ đạo ký được sử dụng con dấu của UBND phường; các văn bản do các
Phó Trưởng ban chỉ đạo ký được dùng con dấu của cơ quan, đơn vị để phục vụ
nhiệm vụ của Ban chỉ đạo.

 - Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách nhà nước đảm bảo và
được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của Phòng Văn hóa và Xã hội.

- Các ngành thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm,
tuân thủ sự phân công của Trưởng ban.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND-UBND, Trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn

thể có liên quan và các ông(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Như điều 3;

- Lưu:VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Thành Công

		2025-08-20T14:57:55+0700
	Việt Nam
	Dương Thành Công <duongthanhcong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-21T11:48:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ ĐẠI HÀNH <phuongledaihanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-21T11:48:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ ĐẠI HÀNH <phuongledaihanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-21T11:48:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ ĐẠI HÀNH <phuongledaihanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!